Anuais – Despesa, da Lei Municipal Nº 2.169, de 14/07/2022, que trata 
das diretrizes orçamentárias para o Exercício de 2023. – NÃO HOUVE 
DISCUSSÃO – APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº. 
003/2023 – Autor Executivo – Súmula:  Autoriza crédito adicional especial 
na importância de até R$2.930.000,00 (dois milhões, novecentos e trinta 
mil reais). – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO POR 
UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº. 004/2023 – Autor Executivo – Súmula: 
Dispõe sobre alteração dos anexos da Lei nº 2.021, de 21 de dezembro 
de 2021, o Plano Plurianual - PPA, e dá outras providências. – NÃO